
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGO o julgamento da Comissão de 
Licitação, processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL de nº 003/2024, para que produza seus 
efeitos jurídicos e legais, considerando que o processo transcorreu de forma regular e a 
contratação, nos termos da proposta vencedora, é conveniente e oportuna ao Município, razão 
pela qual determino a ADJUDICAÇÃO do objeto ao licitante vencedor, empresa MAIS COMERCIO 
E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.312.765/0001-22, itens “lote 1, e 
2”, do certame licitatório, tudo conforme o critério de julgamento previsto no edital e de acordo 
com a ata de julgamento, constante do referido processo licitatório. Martins soares, 24 de Julho 
de 2024. Fernando Almeida de Andrade, Prefeito Municipal. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Processo Administrativo Nº 019/2024 – PREGÃO PRESENCIAL 
003/2024 – Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado - MAIS COMERCIO 
E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.312.765/0001-22, Objeto 
Contratação de empresa especializada para fornecimento / aquisição de Casco e Recarga de gás 
de cozinha GLP P45kg para a manipulação da alimentação escolar dos alunos da rede municipal 
em especial neste momento para a nova Creche Maria Fernanda Almeida (no distrito de 
Pinheiros de Minas) e para a Escola Walter Rodrigues, conforme demanda da Secretaria 
Municipal de Educação. Contrato administrativo Nº 064/2024 - Data Assinatura: 25/07/2024 - 
Vigência: 25/07/2025 – Valor Global: 19.340,00 – Fundamento Lei Federal nº 14.133/21. 
Fernando Almeida de Andrade – Prefeito Municipal.  

  
 

 

 


